
R A D A  
D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E
S T Ř E D O Č E S K É H O
K R A J E ,  Z . S .

V Ý R O Č N Í  
Z P R Á V A  2 0 2 3  

Schválil: Martin Paclík
1.3.2024



Z Á K L A D N Í  I D E N T I F I K A Č N Í
Ú D A J E

Rada dětí a mládeže Středočeského kraje, z. s.
Fügnerova 366, 28002 Kolín II
IČ: 26527855
Účet: Komerční banka, a.s., č. ú.: 123-
5521280207/0100
www.rdmsk.cz
rdmsk@rdmsk.cz

P O S L Á N Í  A  Ú Č E L  

Účelem spolku je podporovat v duchu „Úmluvy o
právech dítěte“ oprávněné zájmy dětí a mládeže
ve snaze napomáhat všestrannému rozvoji
mladých lidí po stránce duchovní, duševní,
tělesné i sociální, a to zejména přispíváním k
vytváření právních, hospodářských, společenských
a kulturních podmínek pro činnost organizací
pracujících s dětmi a mládeží působících na
území Středočeského kraje. 

0 1

 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //

http://www.jejda.cz/


 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //

H L A V N Í  Č I N N O S T

K naplnění svého účelu zajišťuje spolek aktivity k
souborem vzájemně provázaných činností, které v
souhrnu představují hlavní činnost spolku, a to
zejména:

a) účast na jednáních pracovních skupin, komisí,
ve správních řízeních a dalších jednáních
týkajících se volnočasových aktivit dětí a
mládeže,

b) konzultace a poradenství ve prospěch
organizací působících v oblasti volnočasových
aktivit dětí a mládeže,

c) publikační a osvětová činnost

d) informační činnost – vyhledávání a předávání
informací pro organizace působící v oblasti
volnočasových aktivit dětí a mládeže,

e) popularizace a propagace volnočasových
aktivit pro děti a mládež

f) pořádání vzdělávacích akcí

g) mezinárodní spolupráce s partnery s obdobným
účelem.



 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //

Ú V O D N Í  S L O V O

Vážení čtenáři, 

je mi potěšením, že v uplynulém roce 2023 jsme opět rozšířili aktivity
RDMSK a i přes nesnáze s financováním se nám podařilo realizovat
činnosti, které prospívají nesportovním organizacím ve Středočeském
kraji. 

Největším úspěchem roku 2023 je bezesporu nový grantový program
na podporu práce s dětmi a mládeží, který se podařilo díky náročným
a zdlouhavým jednáním prosadit a koncem roku jej Středočeský kraj
oficiálně vyhlásil. Pokud se nezmění zásadně situace po volbách
2024, je pravděpodobné, že tento grant bude vyhlašován i v
následujících letech. 

I do budoucna máme v plánu kromě našich pravidelných aktivit hledat
cesty, jak podporovat organizace napříč krajem a zajišťovat jim
podporu na Kraji nebo poskytovat skrze naše kanály dostatek
informací k aktuálnímu dění v oblasti volnočasové práce s dětmi 
a mládeží. Taková činnost nám dává dlouhodobě smysl, stejně jako
organizace vzdělávacích aktivit. 

Jako každoročně při rekapitulaci aktivit uplynulého roku se začínám
těšit na nové výzvy, které před námi stojí. Jednou z nich je zahájení
příprav na CVVZ 2025, jejíž pořádání se nám podařilo získat a která je
pro Středočeský kraj prestižní záležitostí. 

Martin Paclík,
Předseda představenstva RDMSK

0 2



Rada dětí a mládeže
Středočeského kraje…, z.s. 
Jsme tu pro vás!

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I
PŘEHLED AKTIVIT V ROCE 2023

V roce 2023 zrealizovala Rada řadu aktivit, jejichž základní výčet
představujeme v následujících bodech. 

0 3

 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //



S T R U Č N Ý  P Ř E H L E D  A K T I V I T  2 0 2 3

Zahájení nového grantového programu
Díky vyjednávání byl 4. prosince 2023 představen nový grantový program
pro nesportovní organizace ve spolupráci s Krajským úřadem Středočeského
kraje.

Rozšíření členské základny
V roce 2023 jsme přijali nové členy. Členská základna se rozšířila na 9
členů.

Nová webová stránka
 Spustili jsme nové webové stránky www.rdms.cz, které zlepšují komunikaci
a informovanost.

Sdílení na sociálních sítích
Facebookový profil  Rada dětí a mládeže Středočeského kraje zveřejňuje
aktuality o činnosti rady. 

Školení a vzdělávací akce
 V roce 2023 jsme uspořádali školení krajských rad v Kolíně, kde vznikal
nový kodex fungování krajských rad.

Dětský den na Pražském hradě
Podíleli jsme se na organizaci Dětského dne na Pražském hradě pod
záštitou první dámy paní Evy Pavlové, kde se prezentovali také naši
členové.

Odborný program pro děti z Kyjeva
Zajistili jsme celodenní odborný program pro děti z Kyjeva 22. října 2023.

Úspěch ve výběru Rady jako pořadatele CVVZ 2025
V listopadu jsme byli vybráni jako pořadatelé Celostátní vzájemné výměny
zkušeností (CVVZ) 2025, která se uskuteční v Kolíně.

 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //



P Ř E H L E D  Č I N N O S T I  2 0 2 3

Rok 2023 byl pro RDMSK plný výzev, ale také důležitých úspěchů, které
ovlivnily činnost organizace i její členy.

Neočekávané výzvy a reakce
V lednu jsme čelili zrušení plánovaného grantového programu pro nesportovní
organizace ze strany Krajského úřadu Středočeského kraje. Tato změna
znamenala pro naši organizaci velkou nejistotu. V březnu pak přišla další
komplikace, kdy Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) zamítlo
naši žádost o dotaci, což nás přinutilo hledat alternativní způsoby financování
naší činnosti.

Významné úspěchy v roce 2023
Přes tyto překážky jsme dosáhli několika klíčových úspěchů. V listopadu jsme
byli zvoleni pořadateli Celostátní vzájemné výměny zkušeností (CVVZ) pro rok
2025, které se bude konat v Kolíně. Tento úspěch je zásadním milníkem a
posílí spolupráci s dalšími organizacemi pracujícími s mládeží v rámci
Středočeského kraje.

Nový grantový program
Jedním z největších úspěchů roku bylo prosazení nového grantového programu
pro nesportovní organizace pracující s dětmi a mládeží. Tento program, který
byl představen 4. prosince 2023 na Krajském úřadě Středočeského kraje za
účasti hejtmanky Petry Peckové a radního pro oblast školství Milana Váchy,
poskytne významnou finanční podporu desítkám organizací ve Středočeském
kraji.

 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //



Rozšíření členské základny a zlepšení komunikace
Na jaře jsme přivítali nové členy RDMSK, čímž se rozrostla naše členská
základna na 9 členů. Kromě toho jsme zprovoznili nové webové stránky, které
poskytují lepší informační servis pro naše členy a veřejnost a na facebookovém
profilu Rada dětí a mládeže Středočeského kraje zveřejňuje aktuality o činnosti
rady.

Klíčové aktivity v roce 2023
Během roku jsme pořádali několik významných akcí, včetně školení krajských
rad v Kolíně, kde jsme přispěli k vytváření kodexu fungování krajských rad.
Dále jsme se podíleli na přípravách Dětského dne „S Mickou“ na Pražském
hradě pod záštitou první dámy paní Evy Pavlové a organizovali odborný
program pro děti z Kyjeva ve spolupráci s Červeným křížem.

Plány na rok 2024
V nadcházejícím roce se zaměříme na přípravy CVVZ 2025, pokračování
grantových jednání s Krajským úřadem a další rozvoj spolupráce s našimi členy
včetně rozšiřování členské základny. Na podzim uvedeme v Kolíně krajské kolo
soutěže Zlatý oříšek pro talentované děti. Také plánujeme podat žádost do
grantového programu MŠMT na podporu našich aktivit v roce 2024.

Tímto děkujeme všem členům a partnerům za jejich podporu a spolupráci 
v roce 2023 a těšíme se na další společné úspěchy v příštím roce.

 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //



F I N A N Č N Í  Z P R Á V A  -  R D M S K ,  Z . S .

0 4

 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //



 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //



P Ř Í L O H A  K  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R C E
§  3 9  V Y H L .  Č .  5 0 0 / 2 0 0 2

0 5

 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //



 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //

S T A T U T Á R N Í  O R G Á N Y

Předseda představenstva: 
MARTIN PACLÍK, dat. nar. 22. srpna 1978
U Borků 680, Kolín V, 280 02 Kolín

Předseda je statutárním orgánem spolku.
Předseda jedná za spolek samostatně. 

V A L N É  S H R O M Á Ž D Ě N Í

Valné shromáždění je nejvyšším orgánem spolku. 
Zasedání valného shromáždění je svoláváno
předsedou představenstva podle potřeby,
nejméně však jednou ročně. V roce 2023 se
konala dvě valná shromáždění.

0 6



 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //

                Č L E N S K Á  Z Á K L A D N A

Přehled členů 2023

• Pionýr, z. s. - Středočeská krajská organizace Pionýra
www.pionyr.cz 

• OS ČČK Kolín
www.cck-kolin.cz 

• JEJDA... OUTDOOR, pobočný spolek 
www.jejda.cz 

• HANNAH HS z.s. 

• Klub dětí a mládeže Čtyřlístek, z.s. 

• Sdružení mladých ochránců přírody Českého svazu ochránců přírody
 www.smop.cz

• Česká tábornická unie - T.K. Oregon Kolín, p.s. 

• Royal Rangers Středočeský kraj 
www.royalrangers.cz 

• Asociace turistických oddílů mládeže České republiky 
www.a-tom.cz

 

0 7



 2023VÝROČNÍ ZPRAVA //

KONTAKT

Předseda: 
MARTIN PACLÍK, 
Telefon: +420 603 183 603
E-mail: rdmsk@rdmsk.cz
www.rdmsk.cz

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem partnerům, účastníkům našich akcí a dalším
příznivcům za zájem o naši činnost.

0 8

mailto:rdmsk@rdmsk.cz

